г. Тирасполь

КОНТРАКТ N9

ll

(организационIIо-прtlвовая форма и

IIроЕкт

2026 r.

нz}именование юридического
лица), именуемое в дальнейшем <Подрядчик)), в лице (должность,

кЖЭУК г.Ф.И.О.), действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП
Тирасполл>, именуемое в дальнейшем <<Заказчик>, в лице директора
действующего на основЕtнии Устава предприятия, с другой стороны, при совместном

заключилиупоминании именуемые <Стороны>, на основании Протокола JФ
настоящий контракт о нижеследующем:

1. прЕдмЕт контрАктА

1.1. По заданию Заказ.пака Подрядчик обязуется выполнить работы и сдать их
результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ, вьшолненньD( в ptlluкax

утвержденного задания и оплатить его в IIорядке и наусловиrгх, IIредусмотренньIх настоящим
Контрактом.

1.2. Под Работами в рамках настоящего Контракта подразумеваются работы по

ремонту отмосток п цоколя на домах мунпципаJIьного }килищцого фонда г. Тирасполь.
l,.3. кРаботa>) вьшолняется качественньD( материалов кПодрядIмкil), отвечающих

современныпл требованиям и с оборулованием <Подрядчика>.
1.4. Объем, виды, стоимость Работ опредеJuIются Спецификацией (Приложение Nsl к

настоящему Контракту), явJuIющейся неотъемлемой частью настоящего коIIтракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.|. Щена Контракта cocTaBJuIeT
ПМР, что соотв9тствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения хозяйственньD(
нужд МУП кЖЭУК г. ТираспоJuI) на 2026г.

2.2. Щена контракта, ).казаннuI в пункте 2.1. контракта, явJuIется твердой и
опредеJuIется Еа весь срок действия контракта в соответствии с rrравилами, установленными
законодательством.

2.3. I_1eHa коЕтракта,
2.4. yKa:taHHEUI в пункте 2.1. контрtжта, может изменяться только в случаlIх, порядке

и на условиях, предусмотренньD( зtжонодательством Приднестровской Молдавской
Республики в сфере закупок.

2.5. Расчет по настоящему контракту производится Заказчиком за фактически
выполненные Работы в безналичной форме путом перечисления денежньж средств в рублях
Приднестровской Молдавской Республики на расчетньй счет Подрядrмка в течение 180

рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта вьшолненньоr работ
2.5 Исто.пrик финансирования - средства насоления

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ_ПРИЕМКИ
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Сроки вьшолнения работ ука:}аны в графике вьшолнения работ (Приложение
Nb2 к контракту)

3.2. Увеличение сроков выполнения работ по настоящему контракту возможно
только по согласованию Сторон путем закJIючения дополнительного письменного
соглЕIшения, подписалного уполномоченными представитеJuIми обеих Сторон.

3.3. Подрядчик предоставJuIет Заказчику результат работ, с приложением Акта
вьшолненньп< работ. Щатой завершениrI работ считается дата подписани,I Стороналли Акта
вьшолненньж работ.

3.4. Заказ.шлк в течение 5 (пяти) рабочих дней со дuI предоставления Пошlядчиком
Акта выполнеIIньD( работ обязан принrIть результат вьшолненньп< работ и направить
Подрядчику подписаЕный Акт выполненньп< работ или мотивиров€Iнный отказ в приемке.

3.5. В случае мотивированного отка:}а Заказ.п.Iка от приомки результата
выполненньж работ, Сторонал,tи составJUIется двусторонниЙ акт с указанием перечня
недостатков, порядка и сроков их устранения.

3.6. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить вьuIвленные
недостатки выполненньD( работ, вознишпие по вине Подрядшлка, в согласованные с
Заказчиком сроки, и посло устранеЕия IIаправить Заказчику повторньй Акт вьшоJIненньD(

работ, которьЙ подлежит рассмотрению и подписанию Заказ.п.rком в срок, установленньй
пуЕктом 3.4. настоящего контракта.

З.7. Гарантийньй срок нормального функционировtlIIиrI результатов работы
опреДеJuIется сроком 5 лет с момента даты подписания сторонап{и акта вьшолненньD( работ.3.8. При обнаружении в период гаршrтийного срока экспJryатации недостатков,
которые не позвоJIят продолжить нормЕrльную эксплуатацию объекта, устранять недостатки
за своЙ счёт в течение 5-ти дней, при этом гарантийный срок продлевается на тот же период
с. момента устранения недостатков.

3.9. В слуIае укJIонения Подрядчика от исполнения обязательств,
предусмотренньгх [унктчlI\{и З.6. п 3.8. настоящего контракта, Заказ.пrк вправо пору{ить
исправление выявленньIх недостатков третьим лицilп,l, при этом Подрядчик обязан
возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном объёме в сроки, укшанные
заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. обеспе.пать соответствие качества работ и применяемьD( материzIлов

действующим ТУ, СНиП ПМР и другим нормативным документап{. кПодрядчикD несет
ответственность за качество материала, который должен соответствовать сертификату
качества и технические характеристики материЕrла должны соответствовать
характеристикzlп{, устаIIовленным на территории Приднестровской Молдавской Республики.

4.|.2. устрЕ}нять вьuIвленные Заказчиком недостатки вьшоJшенньж, в сроки,
предусмотренные настоящим Контрактом;

4.1.3. обеспечивать возможность осуществления Заказчиком KoHTpoJuI и нядзора за
ходом вьшолнениlI работ, качеством используемьж материЕIлов и оборуловЕtниrl;

4.1.4. согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;
4.1.5. в письмеЕном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах,

затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему
контракту;

4.1.6. передать результат вьшолненньпr работ Заказ.tику по Акту вьшолненньп< работ.
4.1.7. обеспечить вьшоJIнение на строите.гьной площадке необходамьD( мероприятий

по технике безопасности, охране окружающей среды, зsленьD( насаждений и земли во BpeMrI
проведениJI работ, в том числе обеспечить производство работ работникалли:

- имеющими соответствующую кваrrификацшо;
- прошедшими медицинский осмотр согласно выполняемым видап,I работ;
- прошедшими ежедневное освидетельствование на предмет нахождения в состоянии

Еlлкогольного и наркотического опьянения;
- своевременно прошедшими инструктажи по охране труда и стажировку;
- прошедшими обуrение безопасным методЕlI\,1 ведения работ;
- прошедшими проверку знаний по охране труда;
- имеющими соответствующую группу допуска по электробезопасности.
4.1.8. отходы, образующиеся в процессе работы, явJuIются собственностью

кПодрядчикa>) за искJIючением отходов лома цветньIх и чёрньж металлов.
4.1.9. предоставJuIть информацшо о всех соисполнитеJuгх, субподрядwtках,

закJIю.Iивших Контракт (!оговор) с кПодрядчшrком), цена которого иJIи общая цена KoTopbD(
составJIяет более чем 10 Yо от цены Контракта. Указанная информациrI предоставJuIется
кЗаказ.пrкуD в течение 10 (десяти) дней с момента закJIючения им Контракта (,Щоговора) с
соисполнителем, субподрядчиком.

4.2. Подрядчик имеет право:
4.2.|. запрашивать у Заказчика допоJIIIитеJIьную информацию, необхо.щrмуIо дJuI

вьшолнения своих обязательств по настоящему контракту;
4.2.2. требовать своевременной оплаты Товара на условиJж, предусмотренньD(

настоящим контрактом;
4.2.3. требовать обеспечения своевременной приемки выполненньD( работ и

подrrисаниrl Акта вьшолненIIьD( работ, либо обоснованного отказа от его подписttния в

установленные сроки;

4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. оплатить результат вьшолненньпr работ в сроки, rrредусмотренные контрактом.
4.3.2. оказывать содействие Подрядwrку в ходе вьшолIIениrI им работ по вопросаi\4,

непосредственно связанным с предметом контракта, решение которьж возможно только при
участии Заказчика;

4.3.3. своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о вьuIвленньD(
недостатках;

4.3.4. принять по Акту Работ, произведенные по настоящему контракту Работы либо
составить мотивированньй откtlз от приёмки;

4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. требовать от Подрядчика, надлежятцего выполнениJI обязательств в рамках

условий настоящого конц)акта;
4.4.2. осуществJuIть контроль за ходом вьшолнения работ по настоящему контракту.
4.4.3. требовать своевременного устраЕениrI вьuIвленньIх недостатков ;

4.4.4. отказаться от принlIтия результатов работ, если не соблюдены полностью иJIи в
части условия, предусмотренные настоящим контрактом и Подрядwrк откz}зывается

устранять недостатки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В слуrае неисполненияили ненадлежащего исrrолнения своих обязательств по
контракту Стороны несут отвотственность в соответствии с действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики с yIeToM условий, установленньD( настоящим
контрактом.

5.2. Взыскание пони, предусмотренной настоящим контрактом, за нарушение
обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения
такого обязательства в натуре.

5.3. За нарушение Подряд.паком сроков вьшолнения работ, он уплачивает Заiсазчику
пеню в размере 0,05% от цены настоящего контракта за каждьй день rrросроtlки до поJIного
исполнения своих обязательств. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать |0Yо
от общей ср[мы настоящего конц)акта.

5.4. В слrIае нарушения Подрядчиком сроков исполнения обязательств по контрtIкту
Заказчик переIмсJuIет Подрядчику оrrлату в размере, )rп{еньшенном на ршмер установленной
IIастоящим контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по
настоящему контракту.

5.5. В слгIае вьuIвление <<Заказчиком) ненадлежащего качества выполненньж работ
<подрядчик) уплачивает <<заказчику) штраф в размере 5yо от стоимости выполненньж работ.

5.6 За неисполнение кПодрядчиком> пункта 4.|.9 настоящего Контракта, он
УПлаIIиВает кЗаказчику> пеню в рЕ}змере не менее чем 0,05 процента от цены договора,
зЕtкJIюченного постЕlвщиком (подрядчиком, исполнителем) с соисполнителем,
субподрядчиком в соответствии с настоящеЙ частью. Пени подлежат наIмслению за каждьй
день просрочки исполнения такого обязательства.

5.7 Изменение, расторжение Контракта допускается согласно статьо 5l Закона о
з[жулках в ПМР.

6. Форс_мАжор цЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы)

6.1. Сторона освобождается от ответствеIIности за полное или частиIIное
НеИСIIОлнение сВоих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием
ДеЙствия обстоятельств непроодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожарц наводнения,
ЗеМлец)ясения, других стихийньпс бедствий, эпидемии, BoeHHbIx действий, граждчlнских
беспорядков, рошений государственньIх органов, или других, Ее зависящих от этой Стороны,
ОбСТОятельств, вли]яюшц{х на возможность исполЕения её обязательств по контракту.

6.2. В слrIае действия обстоятельств непреодолимой силы срок испоJIнени;I
обязательств по контрчжту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их fIоследствия.

б.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по приIмне
действиЯ неrrреодоЛимоЙ силы, должна незаN{едлИтельно редомить Другую Сторону в
ПИСЬМенноЙ форме о начале и ожидаемом сроке действия указанньж обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, преIuIтствующие испоJIнению
Обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего
КОНтракТа бУдет решаться пугем проведения дополнительньD( переговоров между
Сторонами

б.5. При прекраттIении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающffIся на это обстоЯтельство' должна без промедлениrI известитЬ об этоМ другую
Сторону в письменной форме с укiванием срока, в который она предполЕгает исполнить
обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразньпrл для Сторон, или
обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт налитIия дойствия обстоятельств непреодолимой силы и их
rrродолжительность подтверждает Сторона, зzlинтересованная в признании дilнньD(
обстоятельств форс - мажорными, зЕlкJIючением компетентного органа Приднестровской
Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и рilзЕогласия, которые могуг возникнугь из настоящего контрiжтаили
в связи с ним, должны ршрешаться, по возможности, гIутем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и разногласиrI, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не
урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Приднестровской Мо;tдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписЕlния Сторонаirли и
действует до к31> декабря 2026 года, но в любом сл)чае до момента полного исполнения
Сторонаtrли своих обязательств по настоящему контракту и осуществлениjI всех необходамьп<
платежей и взаиморасчетов.

8.2,. ,Щатой исполнения обязательств по выполнению работ явJuIется дата
подписания Захаз.шrком Акта вьшолненньпс работ, которьй явJuIется подтверждением
вьшолнения работ, предусмотренньfх настоящим контрактом, и основанием дJuI
окончательного расчета за выпопнение работ в соответствии с настоящим конц)актом

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остчIльном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны
руководствуются нормЕtми действующего законодательства Приднестровской Мопдавской
Республики.

9.2. Настоящий контракт составлен в двух экземпJulрzlх, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпJuIру для каждой из Сторон.

9.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекраIцение
допускzlются по соглашению сторон в сJtучЕUгх, предусмотренньD( зiжонодательством

Приднестровской Мопдавской Респубтпrки, в том числе Законом Приднестровской
Молдавской Республики <О закупках в Приднестровской Молдавской РеспубликеD.

9.4. Все изменениrI и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую
силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченньж на то
лиц.

9.5. Все Приложения к настоящему контракту явjulются его неотъемлемой частью.

10. юридиtIЕскиЕ АдрЕсА и рЕквизиты сторон

<<Заказчик>>: <<Подрядчик>>:

IIроЕкт
При.пожение Nэ 1 К контракry Nо_ от

Спецификация

Ns
л/п Адрес наименование

работ
Ед. изм. Кол-во Стоимость,

руб.

1 пер. Ушакова, 10
ремонт отмосток
и цоколя по м-ну

<<Западный>>

дом

1 зб 840

2. пер. 2 Бородинский,2 (с цоколем) 1 |74 з96

J. ул.К.Маркса, 7 (с цоколем) 1
,79 0Iz

4. ул.К.Маркса, 9 (с цоколем) 1 99,765

5. ул. Жуковского, 13

ремопт отмосток
и цоколя по м-ну
<d{ентральный>>

1 56 |57

6. ул. Ларионова,4З (с цоколем) l ,7з582

,7.
ул.К.Маркса, 165 (с цоколем) 1 185 934

8. ул. Котовского, З4 (с цоколем) 1 12350 1

9. ул. Мануйлова, 54 (с цоколем) 1 l 788 14

10. ул. К.Либкнехта 300 1 68 0з2

11 ул. Одесская,94

ремонт отмосток
по м-ну

<<Октябрьский>>

1 84 65,|

|2. ул,Юности 17/2 1 65 007

13. ул. Юности,39 l 96 042

\4. ул. Юности 46 1 69 988

15. ул. Юности 48 1 69 988

16. ул. Текстильщиков, 10 1 44 684

1,7. ул. Текстильщиков,40А l 88 114

ИТоГо: дом |7 1 594 513

<<Заказчик>>: <<Подрядчик>>:

IIPoEKT
Приложение М 2 К кокгракry М_ от

График производства работ

лъ
пlл Адрес

наименование
работ

Начало
работ

окончание
работ

Стоимость,
руб.

1 пер. Ушакова, l0
ремонт отмосток
и цоколя по м-ну

<<Западный>>

Март
2026

,Щекабрь
2026

36 840

2, пер. 2 Бородинский,2 (с цоколем) |74 з96

J. ул.К.Маркса, 7 (с цоколем) 19 0|2

4. ул. К. Маркса, 9 (с цоколем) 99 765

5. ул. Жуковского, 1З

ремопт отмосток
и цоколя по м-ну
<<Щентральный>>

56 151

6. ул. Ларионова,4З (с цоколем) 7з582

7. ул.К.Маркса, 165 (с цоколем) l85 9з4

8. ул. Котовского, 34 (с цоколем) l2з501
9. ул. Мануйлова, 54 (с цоколем)

1 788 14

l0. ул.К.Либкнехта 300 68 0з2

l1 ул. Одесская,94

ремонт отмосток
по м-ну

<<Октябрьский>>

84 651

12. ул. Юности 17l2 65 007

1з. ул. Юности,39 96 042

14. ул. Юности 46 69 988

15. ул. Юности 48 69 988

1б. ул. Текстильщиков, 10 44 684

17, ул. Текстильщиков,40А 88 114

ИТоГо: дом l7 1 594 513

<<Заказчик>>: <<Подрядчию>: